
طلای جهانی عقب نشینی کرد

طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، در پی سودگیری سرمایه گذاران کاهش یافت، اما نگرانی ها 
در مورد برنامه های تعرفه ای دونالد ترامپ و تقاضای برای دارایی امن، کمک کرد برای هشتمین هفته 
متوالی افزایش یابد.به گزارش ایســنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری که روز پنج شنبه، بالاترین 
سطح تاریخی خود را در ۲۹۵۴ دلار و ۶۹ سنت ثبت کرده بود، در معاملات روز جمعه، ۰.۱ درصد 
کاهش یافت و به ۲۹۳۹ دلار و ۶۳ سنت رسید. بهای اونس طلا در هفته گذشته، حدود ۱.۹ درصد 
افزایش داشت.بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۱ درصد کاهش، در ۲۹۵۳ دلار 
و ۲۰ سنت بسته شد.قیمت ها در هفته گذشته، دو رکورد را شکستند و بالای سطح ۲۹۵۰ دلار در 
هر اونس مبادله شــدند، زیرا عدم قطعیت های مرتبط با رشد اقتصادی جهانی و بی ثباتی سیاسی، 
تمایل سرمایه گذاران برای طلا را تقویت کرد و این فلز ارزشمند از ابتدای سال ۲۰۲۵ تاکنون، ۱۱.۵ 
درصد رشد قیمت یافته است.طرح های تعرفه ای جدید دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در هفته 
گذشته، علاوه بر برنامه های اعلام شده قبلی برای اعمال تعرفه بر خودروهای وارداتی، نیمه رساناها 
و داروها، شــامل عوارض بر الوار و محصولات جنگلی، بــود و این پس از اعمال تعرفه ۱۰ درصدی 
اضافی بر واردات چین و تعرفه ۲۵ درصدی بر فولاد و آلومینیوم صورت گرفت.رویترز گزارش کرد 
که با توجه به اینکه سیاست های دونالد ترامپ، تورمی تلقی می شود، سرمایه گذاران مسیر نرخ بهره 
فدرال رزرو آمریکا را زیر نظر دارند. تورم بالاتر می تواند فدرال رزرو را مجبور به حفظ نرخ های بهره 
بالا کند و در نتیجه جذابیت طلای بدون بازده را کاهش دهد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر 
اونس نقره با ۰.۹ درصد کاهش، به ۳۲.۶۴ دلار رسید و هر اونس پالادیوم ۰.۷ درصد کاهش یافت و 
به ۹۷۰ دلار و ۴۵ سنت رسید. هر دو فلز افزایش هفتگی نشان دادند. هر اونس پلاتین، ۱.۱ درصد 

کاهش یافت و به ۹۶۷ دلار و ۴۰ سنت رسید و شاهد کاهش هفتگی بود.

مصوبه پرداخت وام ۶۵۰ میلیون تومانی 
نهضت ملی مسکن فردا به شبکه بانکی 

ابلاغ می شود
بانک مرکزی اعلام کرد با توجه به اینکه سقف فردی تسهیلات ساخت نهضت ملی مسکن در سراسر 
کشور با مصوبه اخیر هیات عالی بانک مرکزی از ۵.۵ میلیارد ریال به ۶.۵ میلیارد ریال افزایش یافت ، 
مصوبه مربوطه فردا برای پرداخت به متقاضیان به شبکه بانکی ابلاغ می شود.به گزارش ایسنا ، به نقل 
از بانک مرکزی مصطفی قمری وفا مدیر روابط عمومی بانک مرکزی تصریح کرد: هیات عالی بانک 
مرکزی در مصوبه اخیر خود و در راستای حمایت از گروه های کم درآمد جامعه و تکمیل پروژه های 
نیمه تمام با اســتناد به مصوبه نوزدهمین جلسه شــورای عالی مسکن مورخ ۱۰ دی ماه امسال که 
بررسی و تصمیم گیری درخصوص افزایش سقف تســهیلات را به هیات عالی واگذار کرده بود.وی 
ادامه داد: سقف فردی تسهیلات نهضت ملی مسکن موضوع ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن را 
با در نظر گرفتن توان متقاضیان در بازپرداخت اقساط تسهیلات، از ۵.۵ میلیارد ریال به ۶.۵ میلیارد 

ریال در تمامی شهرهای کشور افزایش داد.

مدیرعامل پالایشــگاه بندرعباس از اجرای طرحی برای تولید حــدود ۴۰۰ هزار تن 
پروپیلــن در این مجموعه خبر داد و با تاکید بر اهمیت ایــن پروژه در افزایش ارزش 
افزوده و کاهش وابستگی به فرآورده های سنگین گفت: در صورت موافقت سهامداران 

این پالایشگاه به یکی از مراکز اصلی تولید پروپیلن در منطقه تبدیل خواهد شد.
احمد هاشــمی در گفت وگو با ایســنا، از اجرای طرح ارتقای کیفیت فرآورده های این 
پالایشگاه خبر داد و تأکید کرد: این پروژه با هدف کاهش تولید فرآورده های سنگین و 
افزایش ارزش افزوده در حال اجراست.وی با اشاره به ساختار تولید پالایشگاه بندرعباس 
اظهار کرد: این پالایشگاه از معدود پالایشگاه هایی است که سهم فرآورده های سنگین 
آن نسبت به سایر محصولات قابل توجه است. در حال حاضر، بیش از ۳۰ درصد تولید 
پالایشگاه را فرآورده های سنگین مانند نفت کوره تشکیل می دهد که از نظر اقتصادی 
توجیه پذیر نیست. وی با تاکید بر اهمیت پروژه ارتقای کیفیت گفت: برنامه ما این است 
که سهم فرآورده های سنگین را به زیر ۱۰ درصد کاهش دهیم و هم زمان میزان سولفور 
فرآورده های تولیدی را مطابق با استانداردهای IMO ۲۰۲۰ به کمتر از نیم درصد یا زیر 
ppm ۵۰۰۰ برسانیم.مدیرعامل پالایشگاه بندرعباس همچنین درباره فاز دوم این پروژه 
توضیح داد: پیش از این، در فاز دوم، تولید کوک اســفنجی به عنوان یکی از گزینه ها 
مطرح بود، اما به دلیل اثرات زیســت محیطی بالای این محصول، این مســیر چندان 
آینده دار به نظر نمی رسد. در صنایع آلومینیوم، که یکی از مصرف کنندگان اصلی کوک 
اسفنجی هستند به دنبال حذف این ماده هستند، برای تولید هر تن آلومینیوم حدود 
۱۵ تن گاز گلخانه ای CO₂ منتشــر می شود که این رقم بسیار بالاست. از سال ۲۰۲۶ 
نیز، مطابق سیاست های جهانی کاهش کربن، برای هر تن کربن تولیدی، جریمه ای در 
نظر گرفته شده است. در نتیجه، چشم انداز روشنی برای کوک اسفنجی متصور نیستیم.

هاشــمی در ادامه با اشاره به روندهای جهانی در حوزه انرژی خاطرنشان کرد: توسعه 
فناوری به سرعت در حال پیشــروی است و خودروهای مجهز به سوخت های فسیلی 
ظرف چند سال آینده به تدریج از چرخه مصرف خارج می شوند. طبق پیش بینی ها، از 
سال ۲۰۳۵، بسیاری از کشورهای اروپایی، آمریکا و شرق آسیا، تردد خودروهای بنزینی 
و دیزلی را ممنوع خواهند کرد. این یک تهدید جدی برای آینده پالایشگاه هاست.

وی تا کید کرد: اگر از هم اکنون به ســمت توسعه پتروپالایشگاه ها حرکت نکنیم، 
در آینده ای نزدیک، پالایشگاه های کشور با بحران جدی مواجه خواهند شد و ادامه 
فعالیت آن ها توجیه اقتصادی نخواهد داشــت.مدیرعامل پالایشگاه بندرعباس، در 
ادامه تشــریح برنامه های توســعه ای این مجموعه، از تغییر استراتژی پالایشگاه به 
ســمت پتروپالایشگاه و اجرای یک طرح جدید برای تولید پروپیلن خبر داد.وی با 
اشاره به تصمیمات اخذشــده با تایید سهامداران پالایشگاه اظهار کرد: در راستای 
بهینه ســازی فرآیندهای تولید، به جای اجرای پروژه تولید کوک اسفنجی، تصمیم 
گرفتیم یک واحد جدید آردی سی ســی )RDCC( به پالایشــگاه اضافه کنیم. این 
تغییر موجب می شــود که نه تنها به یک پتروپالایشــگاه تبدیل شویم، بلکه سالانه 
حدود ۴۰۰ هزار تن پروپیلن تولید کنیم. در حال حاضر، کشــور چین بزرگ ترین 
تولیدکننده پروپیلن در جهان اســت و این تصمیم می تواند جایگاه ایران را در این 
حوزه تقویت کند.هاشــمی با تاکید بر اهمیت این تصمیم برای آینده پالایشــگاه 
افزود: اگر ســهامداران در مجمع آینده این تغییر مدل پالایشــی را تصویب کنند، 
قطعا آینده پالایشــگاه بندرعباس بسیار روشن خواهد بود. با همکاری سهامداران 
و کارکنان، می توانیم این مســیر را با موفقیت طی کنیم و ارزش افزوده بیشــتری 

برای مجموعه ایجاد کنیم.

نارضایتی ۹۰ درصد شرکت های ژاپنی از تعرفه های 
ترامپ

نظرســنجی ها نشان داد که حدود ۹۰ درصد از شــرکت های ژاپنی اعلام کردند که سیاست های رئیس جمهور آمریکا، به 
کســب وکارها آسیب می زند.به گزارش ایسنا، بر اساس این نظرسنجی، حدود ۷۲ درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی، 
سیاســت های تجــاری ترامپ، از جمله تعرفه ها را بــه عنوان موضوعی کلیدی ذکر کردنــد، در حالی که ۲۶ درصد، بدتر 
شــدن روابــط آمریکا و چین را عامل اصلی آن دانستند.نظرســنجی اخیر رویترز نشــان داد کــه نزدیک به ۹۰ درصد از 
شــرکت های ژاپنی، پیامدهای منفی سیاســت های دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریــکا را پیش بینی می کردند. این یافته، 
منعکس کننده ترس فزاینده در میان کســب وکارها در ژاپن است که بزرگترین ســرمایه گذار مستقیم خارجی در آمریکا 
بــه شــمار می رود.این عدم اطمینــان، تحت تاثیر افزایش احتمالی تعرفه ها و تشــدید تنش های تجــاری میان آمریکا و 
چین اســت که می تواند چشــم انداز اقتصادی ژاپن را تحت تاثیر قرار دهد. ژاپن به عنوان چهارمین اقتصاد بزرگ جهان، 

برای تجارت و تولید به هر دو کشور 
وابسته اســت. اکثر شرکت ها انتظار 
۸۶ درصد  تقریبا  دارند.  منفی  تاثیر 
از کســب وکارهای مــورد بررســی 
اعلام کردند که سیاست های رئیس 
جمهور آمریکا، بر عملکرد آنها تاثیر 
منفی یا تا حدودی منفی می گذارد. 
در نظرســنجی قبلی که در دسامبر 
۷۳ درصد،  انجام شد،  سال گذشته 
نگرانی هــای خــود را در مورد دور 
ترامپ  دونالد  ریاست جمهوری  دوم 
ابــراز کرده بودند که نشــان دهنده 

بود. فزاینده  نارضایتی  احساس 

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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ایسنا/سیستان و بلوچستان وزیر راه و شهرسازی صبح امروز با هدف بازدید و کلنگ زنی از چندین پروژه نهضت ملی مسکن و پروژه های 
زیربنایی حمل و نقل وارد استان سیستان و بلوچستان شد.فرزانه صادق دقایقی پیش جهت بازدید از روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن، 
ســاخت بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی ایرانشهر، محورهای مواصلاتی جنوب اســتان، پروژه خط ریلی و افتتاح و آغاز ساخت چند طرح وارد 
فرودگاه ایرانشهر شد.طبق برنامه در روز اول سفر وزیر راه و شهرسازی به استان سیستان و بلوچستان، بازدید از قطعه ۷ محور خاش-سراوان 

و روند اجرایی محورهای شمال استان، بازدید از پروژه های نهضت ملی مسکن سراوان  انجام می شود.

www.sobh-eqtesad.ir

وزیر راه و شهرسازی وارد سیستان و بلوچستان شد

info@sobh-eqtesad.ir

خودروسازی، اسب تروآی این روزهای ایران
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند 
معتقد اســت خودروسازی در کشور 
با عملکرد خود و عدم پاســخگویی 
در قبــال انتقــادات در حال تهدید 
نرم افــزاری کشــور و آســیب زدن 
به ســرمایه اجتماعی نظام اســت.

سیدطه حســین مدنی در گفتگو با 
خبرنگار مهــر درباره موضوع تهدید 

نرم افزاری و آســیب زدن به ســرمایه اجتماعی، گفت: تهدیــد نرم افزاری 
در واقع آن دســته از چالش هایی اســت که بر افکار عمومی اثرگذار است. 
ایــن تهدیدات علاوه بر منشــأ خارجی می تواند از داخل کشــور و با برخی 
کارکردهای غلط مدیریتی بروز کند.وی در ادامه با اشــاره به سخنان اخیر 
رهبر انقلاب درباره تهدید نرم افزاری گفت: ایشــان درباره این مفهوم توضیح 
دادند که »تهدید نرم افزاری یعنی دســت کاری کــردن افکار عمومی مردم، 
یعنــی ایجاد اختلاف، یعنی ایجاد تردید در محکمات انقلاب اســلامی؛ این 
تهدید نرم افزاری اســت. تهدید نرم افزاری یعنی ایجاد تردید در پایداری در 
مقابل دشــمن؛ این کار را دارند می کنند.«مدنی ادامه داد: ایشان همچنین 
توضیــح دادند که »امروز دشــمنان ما اعتراف می کنند کــه به این نتیجه 
رســیده اند که اگر بخواهند بر ملّت ایران فائق بیایند، اگر بخواهند جمهوری 
اســلامی را از مواضع قدرتمندانه ی خودش عقب برانند، راهش این است که 
در داخل کشــور، در داخل ملّت مشکل ایجاد کنند، مردم را دچار مشکلات 
و تهدیدات نرم افزاری کنند.«رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند خاطرنشان 
کرد: تهدید نرم افزاری مانند اسب تروآ است. در این شرایط هرچقدر نیروهای 
نظامــی ما از مرزها دفاع کنند اما بی توجهی به تهدیدات نرم افزاری می تواند 
برای کشور مسأله ساز باشد.وی در ادامه با بیان اینکه مردم طی این سال ها 
با وجود توقعات به حقی که داشته اند اما هیچگاه کشور را در شرایط حساس 
تنها نگذاشته اند و پای استقلال خود ایستاده اند؛ افزود: این همراهی مردم را 
می توان در انتخابات یا بزنگاه های دیگر دید که با وجود درگیری با مسائل و 

مشکلات زیاد، اما باز هم اثرگذاری خود را نشان داده اند.

وزیر جهاد کشاورزی: نیازمند تولید 
۵۰ هزار دستگاه تراکتور هستیم

ایســنا/آذربایجان شرقی وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه حدود ۳۰ هزار 
دستگاه تراکتور نیاز به تجدید و نوســازی دارد، افزود: اگر ۲۰ هزار دستگاه 
نیز برای توسعه در نظر گرفته شود، در حال حاضر به تولید ۵۰ هزار دستگاه 
تراکتور نیاز داریم ، بازار نیز تشنه محصولات ارزشمند مجموعه تراکتورسازی 
ایران است.غلامرضا نوری، شنبه، چهارم اسفند ماه در آیین افتتاح و رونمایی 
از پروژه های جدید شــرکت تراکتور سازی ایران اظهار کرد: ۵۶ سال تلاش 
ارزشــمند و افتخار آفرین در این مجموعه افتخاری برای کشــور اســت به 
گونــه ای که در تمام مذاکرات و دیدارها بــه این صنعت می بالیم.وی گفت: 
گروه صنعتی تراکتور سازی ایران علاوه بر اینکه نیاز مهم توسعه کشور را در 
بخش کشــاورزی تأمین کرده به عنوان پیشران صنعت به شمار می رود.وی 
با بیان اینکه این مجموعه در توســعه صنعت کشور دخیل بوده است، ادامه 
داد: پیشرفت های قابل توجه در عرصه کشاورزی را مدیون تلاش مهندسان 
و همکاران در این صنعت هســتیم اما هنوز هم نیازهــای زیادی داریم که 
باید تأمین شــود.نوری اظهار کــرد: ۲۸ نوع محصول در این مجموعه تولید 
می شــود که تنوع بالایی داشته و بســیار ارزشمند است. هر نوع محصول با 
ســایزهای مختلف که در این مجموعه تولید می شــود در بخش کشاورزی 
کاربرد دارد.وزیر جهاد کشاورزی یادآور شد: این تنوع برای توسعه کشاورزی 
کمک شایانی می کند و توجه تراکتورسازی هم برای تنوع از نظر قدرت اسب 

بخار در محصولات ستودنی است.

اقدام بانک ژاپن در برابر جنگ 
تعرفه ای آمریکا

یکی از اعضای ســابق بانک ژاپن گفت: بانک مرکزی ممکن است نرخ بهره 
را در مــارس، در بحبوحه تهدیدات تعرفه ای آمریکا، افزایش دهد.به گزارش 
ایسنا، سایوری شیرایی، یکی از اعضای سابق هیئت مدیره بانک مرکزی ژاپن 
اظهار کرد: اگر دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، تعرفه های پیشنهادی خود 
را اجرا و تورم داخلی را تشدید کند، بانک ژاپن، می تواند نرخ بهره را در مارس 
افزایش دهد.این اظهارات در واکنش به تهدیدات تعرفه ای ترامپ بر واردات 
از کانادا، مکزیک و کالاهای بالقوه اروپایی بیان شد. در آغاز فوریه، تعرفه های 
جدید بر واردات از کانادا و مکزیک یک ماه به تعویق افتاد. با این حال، تعرفه 
۱۰ درصدی بر تمام واردات چین اعمال شــده است. به گفته شیرایی، این 
تعرفه ها می تواند تورم جهانی را تشــدید کند.شــیرایی اظهار کرد که بانک 
مرکزی ژاپن، احتمالا وضعیت تعرفه ها را از نزدیک زیر نظر دارد. با توجه به 
تورم بالای داخلی فعلی، مارس می تواند زمان مناســبی برای افزایش نرخ ها 
باشد.پایگاه خبری اینوســت گزارش کرد، با وجود ضعف گسترده تر اقتصاد 
ژاپن، شیرایی اســتدلال کرد که بانک مرکزی باید به افزایش نرخ های بهره 
برای مقابله با ین ضعیف که عامل مهمی در افزایش هزینه های غذا و انرژی 
است، ادامه دهد.شیرایی که در حال حاضر، استاد دانشگاه کیو )Keio( ژاپن 
اســت، اظهار کرد: ژاپن عمدتا به دلیل ین ضعیف، تورم را تجربه می کند. او 
گفت که اگر این ضعف ین، تورم را تشــدید کرده و مشکلات مهمی را برای 
اقتصــاد ژاپن ایجاد کند، بانک مرکزی باید به این وضعیت اذعان کرده و به 

افزایش نرخ ها ادامه دهد.

گزیده خبر رئیس جمهور پزشــکیان در سومین نمایشــگاه بین المللی تجارت با اوراسیا:

ایران به دنبال صلح و آرامش است
تهدید تعرفه ای ترامپ؛ نقشه ای 

برای باز کردن راه گاز آمریکا به 
آسیا

ثبت رکورد تحویل ۱۹.۵ میلیارد سوخت 
مایع به نیروگاه ها

هنگامی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، ماه جاری، با همتای ژاپنی خود به صرف ناهار نشســت، 
گفت وگوها به سرعت به این موضوع تبدیل شد که چگونه توکیو می تواند به تحقق پیشنهاد چند دهه ای 
برای شکســتن طلسم گاز در آلاسکا و ارســال آن به متحدان آمریکا در آسیا کمک کند.به گزارش ایسنا، 
دو مقام مطلع از مذاکرات پشــت درهای بســته به رویترز گفتند: ترامپ و تزار انرژی او، داگ برگم، این 
سرمایه گذاری را به عنوان راهی برای ژاپن برای جایگزینی محموله های انرژی خاورمیانه و رسیدگی به عدم 
تعادل تجاری خود با آمریکا تعریف کردند.شــیگرو ایشیبا، نخست وزیر ژاپن که مشتاق بود دیدار نخست 

مثبتی را تضمین کرده و از تعرفه های زیانبار آمریکا جلوگیری کند، .....

آخرین مهلت ثبت نام دانش بنیان ها در نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز و انرژی ترکیه

صرفه جویی ۴۵ میلیون یورویی با داخلی سازی 
تجهیزات در پالایشگاه لاوان

جایگزینی نیروگاه های قدیمی برق با 
واحدهای راندمان بالا
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پالایشگاه بندرعباس بزرگترین پروپیلن ساز کشور می شود
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رئیس جمهور پزشــکیان در سومین نمایشــگاه بین المللی تجارت با اوراسیا:گزیده خبر

ایران به دنبال صلح و آرامش است آغاز »دیپلماسی استانی« با هدف 
تقویت تعاملات مرزی برای رونق 

اقتصادی

مشهد -وزیر امور خارجه از آغاز دیپلماسی استانی در وزارتخانه خبر داد و بر اهمیت 
تعاملات دیپلماتیک استان های مرزی با کشورهای همسایه تأکید کرد و گفت: این 
رویکرد می تواند موجب توسعه ارتباطات شود.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس 
عراقچی با تاکید بر اینکه شــهر مشهد به ســمت بین المللی شدن حرکت می کند، 
اظهار کرد: شــهرهای مهم کشــور باید با برگزاری رویدادهای بین المللی و میزبانی 
از آن، زمینه تعاملات بین المللی را فراهم کنند. این امر ســود زیادی برای استان و 
کشور خواهد داشت.وزیر امور خارجه با اشاره به میزبانی شایسته مشهد در برگزاری 
اجلاس وزرای امور خارجه کشــورهای عضو اکو، اظهار کرد: برای اولین بار اجلاس 
اکو در ســطح وزرا در مکانی غیر از پایتخت کشورهای عضو برگزار شد که میزبانی 
خوب و شایســته خراسان رضوی نشان داد ظرفیت برگزاری رویدادهای این چنینی 
در استان وجود دارد.وی برگزاری مسابقات بین المللی جودو جام اکو در مشهد را گام 
مؤثر و موفق دیگری پس از اجلاس اکو در مشــهد دانست و افزود: برگزاری اجلاس 
وزرای حمل ونقل عضو اکو قدم بعدی مشــهد خواهد بود.عراقچی تاکید کرد: مشهد 
باید محل برگزاری کنفرانس ها، همایش ها، رویدادهای اجتماعی، ورزشی، فرهنگی 
و سیاســی بین المللی باشد.وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه وزارت امور خارجه در 
این زمینه برای خود مأموریت جدیدی تعریف کرده اســت، عنوان کرد: دیپلماسی 
استانی در وزارت امور خارجه آغاز شده است. استان های همجوار با مرز باید تعاملات 
دیپلماتیک با کشورهای همسایه داشته و با بهره گیری از آن زمینه توسعه ارتباطات 
تجاری، اقتصادی و گردشگری را فراهم کنند. این امر شکوفایی و رونق زیادی برای 

استان های مرزی و کشور خواهد داشت.

امیر رستگاری: دشمنان برای 
خرابکاری صنعتی سرمایه گذاری 

عظیمی کرده اند

مدیرعامل ســازمان صنایع الکترونیک وزارت دفاع با اشــاره به حادثه تروریستی 
پیجرهای لبنان گفت: دشــمنان برای خرابکاری صنعتی سرمایه گذاری عظیمی 
کرده  و در بخش های مختلف مشــغول خرابکاری هســتند.دریادار امیر رستگاری 
مدیرعامل ســازمان صنایع الکترونیک وزارت دفاع در گفتگو با خبرنگار مهر راجع 
به توســعه میکروالکترونیک ها و پیشــگیری از فجایع تروریستی همچون حادثه 
تروریستی پیجرها در لبنان، گفت: از سال های پیش وقتی تحریم های همه جانبه 
اســتکبار جهانی نتوانســت جلــوی پیشــرفت صنایع نظامی و حتی هســته ای 
کشــورمان را بگیرد، موضوع صیانت را در دســتور کار قــرار دادیم.وی ادامه داد: 
با خرابکاری صنعتی دشــمن مواجه بودیم و متوجه شــدیم دشــمنان برای این 
حوزه سرمایه گذاری عظیمی شــروع کرده اند و در بسیاری از سامانه ها، ایمپلنت 
کار گذاشــتند و در بخش های مختلف چه در پردازش و چه در کنترل مشــغول 
خرابکاری است.مدیرعامل سازمان صنایع الکترونیک وزارت دفاع با یادآوری اینکه 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مســلح سال های بسیار دور با همکاری شرکت 
صنایع الکترونیک ایران مجموعه ای را برای پیشــگیری از خرابکاری های دشمن 
در حوزه صنعتی اختصاص داده اســت، ادامه داد: آزمایشگاه های مجهزی را برای 
این موضوع طراحی کردیم و امروز خداوند را شــاکر هســتیم که تمامی الِمِان ها 
و قطعاتی که برای تولید در داخل کشــور مقرون به صرفه نیســت، بعد از آنکه از 
خارج کشــور وارد می شوند ســیر صیانت در آزمایشــگاه را طی می کنند.دریادار 
رستگاری خاطرنشــان کرد: ســیر صیانت از تجهیزات وارداتی شامل استفاده از 
ایکس ری، باز شــدن تجهیزات و قطعات، مهمات و انفجارسنجی و سایر اقدامات 
مربوطه است که منجر به صدور گواهینامه سلامت خواهد شد تا نیروی بهره بردار 
بتواند از آن تجهیزات اســتفاده کند.وی در رابطه با عملیات تروریستی پیجرها در 
لبنان و کمک ایران به محور مقاومت و حزب الله لبنان گفت: از آنجایی که محور 
مقاومت مجموعه صیانتی و تجهیزات مرتبط را در اختیار نداشت و در این زمینه 
از ایران درخواســتی نداشت، خودشان راساً اقدام به خرید و توزیع پیجرها کردند 
و دچار این ضایعه بزرگ شــدند.مدیرعامل سازمان صنایع الکترونیک وزارت دفاع 
یادآور شــد: در حوزه نیروهای مســلح، به طور کامل صیانت را انجام می دهیم و 
عرصه میکروالکترونیک ها را کنترل می کنیم و در حوزه هایی که احساس می کنیم 
دشمن می تواند در آن بخش ها خرابکاری صنعتی انجام دهد یا خرابکاری انفجاری 
انجام دهد، نیازهای آن بخش ها را در دســتور کار برای تولید گذاشــته ایم و برای 
آنهــا برنامه ریزی کرده ایم؛ در بخشــی موفق به تولید شــده و در بخش دیگری 
زیرســاخت هایش را ایجاد می کنیم.دریادار رســتگاری خاطرنشــان کرد: حوزه 
میکروالکترونیک ها بخشــی اســت که امیدواریم در آن ورود خوبی داشته باشیم، 
البته »صا ایران« بیش از ۱۵ ســال اســت که در حوزه میکروالکترونیک ها ورود 
کرده و در این زمینه صنعت ایجاد کرده اســت، همینطور در حوزه لایه نشانی به 
علاوه بخش های حســگرهای مورد نیاز را طراحی می کند و تولید در این بخش ها 
را با توان داخلی و بیرونی پیش خواهیم برد و به زودی در حوزه میکروالکترونیک 

قدم های بزرگی را بر خواهیم داشت.

بیانیه سازمان انرژی اتمی ایران در 
پاسخ به اظهارات اخیر رافائل گروسی

سازمان انرژی اتمی ایران در پاسخ به اظهارات اخیر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی بیانیه ای صادر کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان انرژی اتمی ایران در پاسخ 
به اظهارات اخیر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی بیانیه ای صادر کرد.به 
گزارش مرکز دیپلماسی عمومی و اطلاع رسانی سازمان انرژی اتمی ایران؛ بیانیه سازمان انرژی 
اتمی ایران در پاســخ به اظهارات اخیر آقای رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به شرح زیر است؛از مدیرکل آژانس به عنوان مسئول عالیرتبه یک سازمان مهم بین المللی 
انتظار می رود همواره بی طرفانه، حرفه ای و به دور از جانبداری سیاسی صحبت نموده و عمل 
نماید.متأسفانه برخی اظهارات و موضع گیری های آقای گروسی به ویژه موضع گیری های اخیر 
وی فاقد چنین ویژگی هایی است و این نگرانی را ایجاد نموده که این سازمان مهم بین المللی با 
خروج از جاده بی طرفی و حرفه ای گری اعتبار خود را نیز خدشه دار نماید.در شرایطی که آمریکا 
و برخی کشــورهای غربی به دنبال سو استفاده از این سازمان برای فشارهای غیرعادلانه خود 
علیه ایران هستند، این اظهارات سیاسی و غیر حرفه ای می تواند دستاویزی برای مطامع غیر 
مشروع آنان شود.اظهارات اخیر آقای گروسی در کنفرانس خبری خود در ژاپن یکی از مصادیق 
رفتار و گفتار غیر حرفه ای اســت.وی در اظهارات خود خواسته است که ایران ثابت نماید که 
به دنبال سلاح هسته ای نیســت. هر عقل سلیمی می داند که بدیهی ترین اصل حقوقی اصل 
برائت است؛ به عبارتی "البینته علی المدعی".گروسی بهتر از هر کسی می داند که حدود یک 
چهارم از کل بازرسی های آژانس به تأسیسات اتمی ایران که کمتر از سه درصد از تأسیسات 
اتمی جهان اســت، اختصاص یافته است.ایران بارها تاکید کرده است که برنامه هسته ای اش 
کاملًا صلح آمیز است. این روند صحبت های سیاسی تکراری مدیرکل دور از شأن و جایگاه وی 

بوده و می بایست متوقف شود.

واکنش دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن به 
اخراج پناهجویان ایرانی

دفتر حفاظت منافع جمهوری اســلامی ایران در واشنگتن دی سی در اطلاعیه ای اعلام کرد 
که اخراج تعدادی از پناهجویان ایرانی به پاناما بدون اطلاع این دفتر و دسترســی کنسولی 
انجام شــده است.به گزارش خبرگزاری مهر، دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی ایران در 
واشــنگتن دی سی روز پنجشــنبه به وقت محلی درباره اخراج تعدادی از پناهجویان ایرانی 
از آمریــکا و انتقال آنها به پانامــا همچنین اعلام کرد که این اقدام بــدون اطلاع این دفتر 
و فراهم نشــدن دسترسی کنسولی صورت گرفته اســت.متن اطلاعیه دفتر حفاظت منافع 
جمهوری اســلامی ایران در واشنگتن دی سی به شــرح زیر است:به اطلاع می رساند دولت 
ایالات متحده آمریکا با اتخاذ سیاســت های جدید مهاجرتی ســخت گیرانه تر، اتباع خارجی 
را کــه دارای روادید و یا اقامت معتبر قانونی در آمریکا نباشــد، از خاک خود اخراج کرده و 
به کشورشــان باز می گرداند.در این چارچوب مطلع شدیم اخیراً تعدادی از هموطنان ایرانی 
که بدون اخذ روادید و مدارک هویتی بازداشــت شده بودند، بی آنکه به دفتر حفاظت منافع 
جمهوری اسلامی ایران در واشنگتن دی سی اطلاع رسانی شود و یا دسترسی کنسولی فراهم 
شود، آنان را به کشــور پاناما اخراج کرده اند.دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی ایران در 
واشــنگتن دی سی و سفارت جمهوری اسلامی ایران در کلمبیا )آکردیته پاناما( با همکاری 
وکلای مجرب، همه اقدامات ضروری را برای صیانت و حمایت از حقوق و منافع آنان و دیگر 
هموطنان عزیز به عمل آورده اســت.بر اســاس قوانین جمهوری اسلامی ایران، درخواست 
پناهندگی از کشور ثالث تخلف محسوب نمی شود و بدون تردید، آغوش باز کشور همواره بر 

روی ایرانیان عزیز باز می باشد.

رئیــس جمهور سیاســت اصولی جمهوری اســلامی ایــران را ارتباط دوســتانه با 
کشــورهای همســایه و دوســت عنوان کرد و گفــت: ما به دنبــال صلح و آرامش 
هســتیم و ارتباطات اقتصادی می تواند امنیــت، صلح و آرامش را با خود به ارمغان 
بیاورد.به گزارش ایســنا و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، رئیس جمهور مسعود 

پزشــکیان بعــد از ظهر امروز جمعــه، با حضور در ســومین نمایشــگاه بین المللی 
تجارت با اوراســیا، در جمــع مدیران این رویداد، بر اراده دولــت چهاردهم جهت 
فراهــم کردن زمینه و بســتر لازم برای تســهیل ارتباطات و تجــارت تأکید کرد و 
گفــت: موقعیت جغرافیایی ایران بهترین مســیر برای کریدور و مســیرهای ارتباط 

اوراســیا با خلیج فارس و دریاهای آزاد اســت و جمهوری اســلامی ایران در حال 
تکمیل این مســیرهای مواصلاتی اســت تــا این ظرفیت و امکان برای کشــورهای 
اوراســیا بیشــتر از پیش در دســترس قرار گیــرد. در زمینه گمــرکات هم تلاش 
داریم که مقررات را برای تبادل کالا با کشــورهای اوراســیا تســهیل کنیم و البته 
کشــورهای اوراســیا هم باید اقدامات مشــابهی انجام دهند.رئیس جمهور سیاست 
اصولی جمهوری اســلامی ایران را ارتباط دوســتانه با کشورهای همسایه و دوست 
عنوان کرد و اظهار داشــت: ایران می تواند بستر مناســبی برای بروز توانمندی های 
کشــورهای اوراســیا در تبادلات تجاری و رونق اقتصادی باشــد. مــا می توانیم با 
هم و با ســرمایه گذاری های مشــترک در حوزه هــای مختلف اقتصــادی، علاوه بر 
افزایــش رونق اقتصادی، به پایداری و اســتحکام روابط فیمابیــن کمک کنیم.دکتر 
پزشــکیان با بیان اینکه »در جهان امروز دیگر یکجانبه گرایی قابل قبول نیســت«، 
خاطرنشــان کرد: هیچ کشــوری در دنیای امروز نباید و نمی تواند نظرات خود را به 
صورت یکجانبه به دیگران تحمیل کند؛ اوراســیا خــط بطلانی بر یکجانبه گرایی در 
جهان و حرکتی به ســوی چندجانبه گرایی است.رئیس جمهور بر ضرورت گسترش 
ارتباطات پولی و مالی بین کشــورهای اوراســیا تأکید کرد.دکتر پزشــکیان تجارت 
کشــورهای اوراســیا با هم را تجارتی با نتیجه »برد–برد« ارزیابی کرد و با اشاره به 
برگزاری ســومین نمایشــگاه بین المللی تجارت با اوراسیا در تهران تصریح کرد: این 
نمایشــگاه ها می توانند دســتاورهای خوبی در زمینه تبادلات علمــی، تکنولوژیکی، 
صنعتی و تجارت داشــته باشــد و منجر به رونق بیشــتر اقتصاد کشورهای اوراسیا 
شــود. رونق اقتصادی هم با خــود امنیت و آرامش به همراه خواهد داشــت.رئیس 
جمهــور بر صلح طلبــی ایران در عرصــه بین المللی تأکید کرد و اظهار داشــت: ما 
بــه دنبال صلح و آرامش هســتیم و ارتباطــات اقتصادی می توانــد امنیت، صلح و 
آرامــش را با خود بــه ارمغان بیاورد. ما مصمم هســتیم مقــررات و قوانین خود و 
نیز مســیرهای تجاری خود را برای تجارت با کشــورهای اوراســیا تسهیل کنیم و 
از گســترش روابط با کشــورهای اوراسیا اســتقبال می کنیم.رئیس جمهور که وزیر 
صنعت، معدن و تجارت نیز او را همراهی می کرد، پیش از حضور در ســالن اجلاس 
از بخش هایی از ســومین نمایشــگاه بین المللی تجارت با اوراسیا بازدید و با فعالان 

بخش خصوصی حاضــر در غرفه ها گفتگو کرد.

بدانند  دشمنان  گفت:  سیاری  دریادار 
که اگر مرتکب خطا شــوند، نیروهای 
مســلح جمهوری اســلامی ایران، اعم 
انتظامی،  فرماندهی  ســپاه،  ارتش،  از 
بســیج و وزارت دفــاع و پشــتیبانی 
آمادگی کامل دارند  نیروهای مســلح 
تــا در مقابل هرگونــه تهدید زمینی، 
هوایــی و دریایی بایســتند و پوزه هر 
دشــمنی را به خاک بمالند.به گزارش 
ایســنا، امیر دریادار حبیب الله سیاری 
اظهــار کــرد: امــروز همــه آگاهند؛ 
همانطور که در گذشــته شاهد بودیم 
مردم کامل پشتیبان نیروهای مسلح و 
ارتش جمهوری اسلامی ایران هستند، 
آنچه موجب سرافرازی نیروهای مسلح 
و ارتش جمهوری اســلامی ایران می 
شود پشــتیبانی کامل مردم و حضور 
در صحنه مــردم اســت.امیر دریادار 

ســیاری گفت: دشــمنان بدانند که اگر مرتکب خطا شــوند، نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران، اعم از ارتش، سپاه، فرماندهی انتظامی ، بسیج و وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح آمادگی کامل دارند تا در مقابل هرگونه تهدید زمینی، هوایی و دریایی 
بایســتند و پوزه هر دشمنی را به خاک بمالند.فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ 
ارتش اعلام کرد: در ادامه رزمایش های ســالیانه ارتش جمهوری اسلامی ایران مرحله 
اصلی رزمایش مشــترک ذوالفقار ۱۴۰۳ در وســعت ســواحل مکران، دریای عمان و 
شــمال اقیانوس هند تا مدار ۱۰ درجه از فردا آغاز خواهد شــد.وی شــعار رزمایش را 
»امنیت و اقتدار پایدار« عنوان کرد و ادامه داد: سازمان رزم شرکت کننده در رزمایش 
مشــترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش بخشــی از توانمندی های رزمی نیروی زمینی، نیروی 
پدافند هوایی، نیروی هوایی و نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
قرارگاه مشــترک پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( کشور است.فرمانده رزمایش مشترک 
ذوالفقــار ۱۴۰۳ ارتش اظهار کرد: هدف از اجرای این رزمایــش، ارتقاء توان دفاعی و 
توان بازدارندگی نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران در مقابل هرگونه تهدید زمینی، 
هوایی و دریایی اســت؛ هر دشــمنی که بخواهــد تصور کند که می توانــد به تمامیت 
ارضی ما و یا به منافع ما در زمین، هوا و دریا آســیب وارد کند، قطعا می داند آســیب 
های زیادی به آن وارد خواهد شــد .امیر دریادار ســیاری گفــت: منظور از اجرای این 
رزمایش آزمایش تاکتیک های جدیدی اســت که توسط نسل جوان در ارتش جمهوری 
اســلامی ایران طرح ریزی و اجرا می شــود. ســالیانه در رزمایش ها، سلاح های جدید 

وارد ســازمان رزم می شــود و در این 
رزمایش ها سلاح ها مورد آزمایش قرار 
می گیرند، مهمات جدید، هوشــمند، 
دقیــق و نقطه زن و انواع موشــک ها 
مورد آزمایش قرار می گیرد.وی اظهار 
کــرد: انتقال تجربه از افراد باتجربه به 
افــراد جوان که آینده ســاز نیروهای 
مســلح و ارتــش جمهوری اســلامی 
ایران هســتند؛ ایجاد هماهنگی های 
لازم برای رزمایش مشــترک که همه 
نیروهــای ارتش در رزمایش شــرکت 
می کننــد مد نظر اســت و حتما باید 
بهتریــن هماهنگــی را در رزمایــش 
رزمایــش  بیاوریم.فرمانــده  بدســت 
ارتــش   ۱۴۰۳ ذوالفقــار  مشــترک 
گفت: بــا توجه به تجربیات گذشــته 
و تهدیدات موجــود و نگاه به آینده و 
رصد تهدیــدات آینده این رزمایش از 
نظر نوع تاکتیک ها و ســلاح های بکار گرفته شــده با رزمایش های قبل کاملا متفاوت 
اســت. خلاقیت و نــوآوری در اجرای این رزمایش بزرگ در ســطح ارتش جمهوری 
اســلامی ایران کاملا متفاوت است و به نمایش گذاشــته خواهد شد. نیروهای جوان 
مــا خلاقیت هــا و ابتکار لازم را بکار خواهنــد گرفت تا ثابت کننــد توانمندی انجام 
ماموریــت ارتقا توان دفاعی و بالابردن توان بازدارندگی کشــور را دارند.امیر دریادار 
ســیاری خاطر نشــان کرد: در این رزمایش به برخی از مســائل مهم و روز از جمله 
عملیات جنگ الکترونیک، ســایبر، بدون سرنشــین ها، پهپادها و فناوری های نوظهور 
توجه ویژه شــده اســت که می تواند عرصه رزم و نبرد را تغییر دهد.وی ادامه داد: 
امروز حرکت دانشــی در ســطح ارتش انجام شده اســت و ما به سمت فناوری های 
نوظهــوری حرکت کرده ایم کــه عرصه های جدید نبرد را برای مــا رقم بزند تا در 
آینــده بتوانیم در مقابل هرگونه ســلاحی که از فناوری های جدید برخوردار باشــد 
مقابله کنیم و علاوه بر توان مقابله، ما توان برتر را نســبت به فناوری ها داریم که به 
نمایش گذاشــته خواهد شد.فرمانده رزمایش مشــترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش گفت: 
فرماندهی این رزمایش توســط فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در قرارگاه 
ذوالفقار ارتش جمهوری اســلامی ایران و با نظارت کامل ستاد کل نیروهای مسلح و 
قــرارگاه مرکزی حضرت خاتم )ص( انجام می شــود، البته نمایندگانی هم از وزارت 
دفــاع در عرصه رزمایش حضور دارند تا محصولاتی را کــه تولید کرده اند را ببینند 

و اعتماد به نفس را برای تولید محصولات جدیدتر را کســب کنند.

مسائل منطقه ای دستور کار گفتگوها 
در سفر امیر قطر به ایران

ســفیر سابق ایران در کویت گفت: مســائل منطقه از جمله بحث غزه، فلسطین و کوچ 
دادن مردم فلسطین به سمت اردن و مصر دستور کار دو کشور قرار دارد.رضا میرابیان 
در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشــاره به ســفر امیر قطر به ایران، اظهار داشت: قطری ها 
در مقاطــع مختلف ایران را طرف مشــورت خودشــان قرار داده اند و این مســبوق به 
ســابقه بوده اســت. در سال های گذشــته پس از تحریم هوایی و دریایی و زمینی قطر 
توســط عربســتان، این روابط با جمهوری اسلامی ایران گره خورد و پیوندها عمیق تر و 
گســترده تر شد.وی با اشــاره به مباحث منطقه ای مورد نظر تهران و دوحه، ادامه داد: 
مســائل منطقه از جمله بحث غزه، فلسطین و مقابله با طرح کوچ دادن مردم فلسطین 
به ســمت اردن و مصر دستور کار دو کشور قرار دارد.تحلیلگر مسائل منطقه با اشاره به 
گمانــه زنی ها پیرامون میانجیگری قطر میان تهران و دمشــق، تصریح کرد: اخیراً وزیر 
خارجه دولت موقت ســوریه گفته بود که ما ارتباط غیر مستقیم با ایران داریم، »رئوف 
شــیبانی« نماینده ویژه وزیر امور خارجه ایران در منطقه غرب آســیا هم گفت که ما 
گفتگوهای غیر مستقیمی با سوریه داریم؛ با توجه به اینکه روابط قطر با سوریه نزدیک 
اســت و در گذشــته قطری ها نقش میانجیگری را میان ایران و سوری ها ایفا کردند لذا 
این موضوع دور از ذهن نیست؛ چرا که اگر بنا به ارتباط غیرمستقیمی باشد می تواند از 

طریق قطر باشــد.میرابیان با اشاره به میانجیگری قطری ها میان ایران و آمریکا، عنوان 
کرد: دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا یادداشــتی را برای خلع سلاح ایران امضا کرده 
و ایــن به این معناســت که ما با ایران مذاکره می کنیم اما مذاکره تحت فشــار خواهد 
بــود؛ لذا ایران زیر بار چنیــن گفتگویی نخواهد رفت. اولین گام آمریکا این اســت که 
این یادداشــت خود را پس گیرد. بنابراین طرح چنین مســائلی برای میانجیگری اصلًا 

ندارد. موضوعیت 

ایسنا/فارس وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه دو مجموعه ورزشی ۶ و ۵۰ هزار نفری فارس با مشکلات زیادی روبرو است، گفت: باید از ظرفیت 
بخش خصوصی در تکمیل این پروژه ها استفاده کرد.احمد دنیامالی امروز، سوم اسفندماه در سفر به شیراز و در حاشیه بازدید از ورزشگاه های استان 
فارس در جمع خبرنگاران در مورد ۲ مجموعه ورزشی ۶ هزار نفری و ۵۰ هزار نفری این استان اظهار کرد: در قالب ماده ۲۷ می توان ورزشگاه ۶ هزار 
نفری را به بخش خصوصی واگذار کرد تا در تمام بخش ها، پارکینگ و..  سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی انجام شود.وی تصریح کرد: می توان 
از ورزشگاه ۶ هزارنفری استان فارس به عنوان یکی از بهترین مجموعه های ورزشی کشور نام برد، لذا باید بهترین استفاده از این مجموعه صورت 
بگیرد، همچنین ورزشگاه ۵۰ هزار نفری فارس مشکلاتی دارد که قرار است به زودی حل شود.دنیامالی بیان کرد: قانون این اجازه را داد که در قالب مولدسازی اراضی که در اختیار ادارات کل 
ورزش و جوانان استان است در همه  شهرستان ها در قالب کمیسیون ماده ۵ ارزش افزوده ایجاد کنیم و منابعی که از فروش اراضی با ارزش افزوده ایجاد می شود به شهرستان و استان مربوطه 
برگردد. اما پروژه های استان فارس زیاد است و تکمیل آن ها با منابع دولتی امکان پذیر نیست، ان شاءالله در قالب مولدسازی بتوانیم این پروژه ها را به سرانجام برسانیم.وزیر ورزش و جوانان استفاده 
از بخش خصوصی را در تکمیل پروژه های ورزشی مورد توجه قرار داد و افزود: از ظرفیت بخش خصوصی در تکمیل پروژه های این استان باید استفاده کرد. باید همت کرد تا در استان فارس که 

قطب ورزش قهرمانی و همگانی است ان شاءالله حرکت خوبی به وجود بیاوریم.

وزیر کشــور به دعوت همتای عراقی خود وارد بغداد پایتخت این کشور شد.به 
گزارش ایسنا، اسکندر مؤمنی وزیر کشور به دعوت رسمی همتای عراقی خود، 
عبدالامیر کامل الشمری، امروز شنبه - چهارم اسفندماه - به منظور سفری دو 
روزه با اســتقبال سپهبد زیاد، معاون وزیر کشور عراق و محمدکاظم آل صادق 
سفیر کشورمان وارد این کشور شد.این سفر به منظور گفت وگو و رایزنی درباره 
مناســبات و روابط دوجانبه، موضوعات منطقه ای، مبارزه با تروریسم، مبارزه با 
قاچاق سلاح و مواد مخدر، همکاری در موضوعات مربوط به مرز و رفع مشکلات 
مرزی و همچنین هماهنگی های مقدماتی مراسم اربعین انجام می شود.علی اکبر 
پورجمشیدیان معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور و سردار سید تیمور حسینی 

رئیس پلیس راهور فراجا، دکتر مؤمنی را در این سفر همراهی می کنند.

وزیر ورزش و جوانان: از ظرفیت بخش خصوصی در تکمیل پروژه های 
ورزشی استفاده می کنیم 

وزیر کشور وارد عراق شد

امیر دریادار سیاری:

اگر دشــمنان مرتکب خطا شوند، پوزه شان را به خاک می مالیم
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گزیده خبرگزیده خبر
جایگزینی نیروگاه های قدیمی برق با واحدهای راندمان بالا

مناطــق آزاد تجاری به عنوان پل ارتباطی میان اقتصادهــای ملی و بازارهای جهانی، 
نقش کلیدی در توســعه تجــارت بین المللی ایفا می کنند کــه در همین زمینه یک 

کارشــناس در یادداشــتی عنوان کرد که مناطــق آزاد با ارائه تســهیلات ویژه برای 
ســرمایه گذاری، کاهش موانع تجاری و فراهم سازی زیرســاخت های پیشرفته، 

بستری مناســب برای جذب ســرمایه های خارجی و ارتقای تعاملات اقتصادی 
میان کشــورها فراهم می کنند.به گزارش ایسنا، کمال ابراهیمی کاوری، مدرس 
دانشگاه و کارشــناس مناطق آزاد تجاری در یادداشتی به نقش کلیدی مناطق 
آزاد تجــاری به عنوان پل ارتباطــی میان اقتصادهای ملــی و بازارهای جهانی 
پرداخت. در این یادداشــت آمده آســت:یکی از مهم تریــن جنبه های تعاملات 
بین المللــی در مناطق آزاد، تســهیل تجارت و صادرات اســت. ایــن مناطق با 
کاهش تعرفه های گمرکی، ارائــه معافیت های مالیاتی و فراهم کردن فرآیندهای 
ســریع و کم هزینه بــرای نقل وانتقال کالا، به افزایش حجــم تجارت خارجی و 
بهبود تراز تجاری کشــورها کمک می کنند. بســیاری از کشورها از مناطق آزاد 
به عنــوان پایگاهــی برای تولید محصــولات صادراتی و جــذب بازارهای جدید 
اســتفاده می کنند که این امــر موجب افزایش رقابت پذیری در ســطح جهانی 
می شــود.همچنین، جذب ســرمایه گذاری خارجی یکی دیگر از اهداف کلیدی 
این مناطق است. ســرمایه گذاران بین المللی به دنبال محیط های اقتصادی امن، 
قوانین پایدار و زیرســاخت های پیشــرفته هســتند که مناطق آزاد تجاری این 
شــرایط را فراهم می کنند. ایجاد شرکت های مشترک با مشارکت سرمایه گذاران 
خارجــی، انتقال دانش فنی و فناوری های جدیــد و افزایش بهره وری تولید، از 
مزایای مهم این تعاملات اقتصادی اســت.از ســوی دیگر، مناطق آزاد به مراکز 
تعاملات علمی و فناوری نیز تبدیل شــده اند. بســیاری از ایــن مناطق میزبان 
دانشــگاه های بین المللی، مراکز تحقیقاتی و شرکت های دانش بنیان هستند که 
با ایجاد شــبکه های همکاری علمی و فناوری، مســیر توسعه و نوآوری را هموار 
می کنند. این ارتباطات نه تنها به رشــد اقتصــاد دانش بنیان کمک می کند، بلکه 
موجب ارتقای جایگاه علمی کشــورها در ســطح جهانی می شود.علاوه بر ابعاد 
اقتصادی، مناطق آزاد تجاری نقشی مهم در دیپلماسی اقتصادی و توسعه روابط 
بین المللی ایفا می کنند. این مناطق با جذب شــرکت های چندملیتی، برگزاری 
نمایشگاه ها و نشســت های تجاری و تســهیل تبادلات فرهنگی و اقتصادی، به 
بســتری برای تعاملات گســترده تر میان کشــورها تبدیل شــده اند.با توجه به 
روند رو به رشــد جهانی ســازی و اهمیــت فزاینده تجارت بین المللی، توســعه 
و تقویــت مناطق آزاد تجــاری می تواند به افزایش تعامــلات اقتصادی، جذب 
ســرمایه گذاری های کلان و رشــد پایدار اقتصادی در ســطح ملی و بین المللی 
منجر شــود. این مناطق نه تنها برای کشــورهای میزبان، بلکه برای کل منطقه 
و اقتصــاد جهانی فرصت های ارزشــمندی ایجاد می کننــد و نقش پررنگی در 

شــکل گیری آینده تجارت بین المللی خواهند داشت.

ایســنا/فارس وزیر نیرو با اشــاره به اینکه باید با کمک مردم در جهت رفع مشکلات 
گام برداریم، گفت: باید با کمک بخش خصوصی به ســمت خلق ثروت و توسعه کشور 
برویم .عبــاس علی آبادی امروز، چهارم اســفندماه در آیین بهره برداری و آغاز عملیات 
پروژه هــای صنعت آب و برق فارس که با حضور اســتاندار فارس، نمایندگان مردم در 
مجلس شــورای اســلامی و دیگر مدیران استانی برگزار شد با اشــاره به اینکه فارس 
محروم نیســت، گفت: مردمی که عقل و قلب دارند، هرگز محروم نخواهند ماند.وی با 
تصریح اینکه باید همه ظرفیت های اســتان را بســیج کنیم تا مشکلات برطرف شود، 
گفت: باید به ســمت خلق ثروت پیش رفته و با اســتفاده از بخش خصوصی ایران را 
توســعه دهیم.وی با تصریح اینکه شیراز سرزمین امید، ســربلندی، شعر، اخلاق و ... 
است و این ثروت عظیم و بزرگی است، گفت: امسال در فارس ۱۶ درصد کمبود بارش 
داریم و نســبت به میانگین ســال نیز بالای ۵۰ درصد کمبود آب در این استان وجود 
دارد.علی آبــادی ادامه داد: باید با عقــل و بهره وری کمبود آب و برق را برطرف کنیم، 
در همین راســتا باید به روی الگوی صحیح مصــرف تمرکز و در صرفه جویی انرژی و 
آب همت کنیم.وزیر نیرو با اشاره به اینکه برای افتتاح حدود ۲۴ پروژه به فارس سفر 
کرده ام، گفت: این پروژه ها اکثراً دولتی هســتند و برای اجرایی شــدن آن ها حدود ۳ 
همت ســرمایه گذاری شــده است.وی با اشــاره به اینکه در بحث برق با چالش جدی 

روبه رو هســتیم، گفت: این مشکلات ناشی از کمبود تلاش گذشتگان نیست اما امروز 
در بحث برق و تولید برق در دنیا ســرآمد هستیم.علی آبادی بیان کرد: باید در مصرف 
برق و آب صرفه جویی کنیم چون ایران یک کشور خشک است و گذشتن از مشکلات 
همکاری مردم را می طلبد تا به ســمت مصرف بهینه برویــم تا بتوانیم کمبود برق را 
جبــران کنیم.وی تصریــح کرد: در بخش برق ۱۴ پروژه بزرگ تعریف شــده که 
ان شــاءالله در افق کوتاه مدت و بلنــد مدت منجر به حل مشــکلات کلی و رفع 
ناترازی ها شــود. امسال تلاش داریم برق بیشــتری تولید کنیم و این مهم زمانی 
امکان پذیر اســت که از همه ظرفیت ها اســتفاده کنیم. امســال ۲۴ هزار مگاوات 
کســری برق داریم که باید جبران شود.وزیر نیرو اظهار کرد: حداکثر تلاش خود 
را برای رفع مشــکلات فارس در حوزه صنعت آب و بــرق به کار خواهیم گرفت. 
موضوع خشکســالی تاثیر بلندمدت بر اســتان فارس گذاشته و این استان سال ها 
اســت با بحران کم آبی و خشکسالی دســت و پنجه نرم می کند.وی از کشف ۱۰ 
هــزار ماینر قاچاق در ســطح کشــور و برخورد جدی با متخلفان و ســودجویان 
خبر داد و افزود: اســتفاده غیرقانونی از دســتگاه های استخراج ارزهای دیجیتال 
نه تنها تخلف محســوب می شود، بلکه به زیرســاخت های برق کشور آسیب وارد 

می کند.

وزیر نیرو وارد شیراز شد
ایســنا/فارس عباس علی آبادی، وزیر نیرو به منظور بازدید و افتتاح چندین طرح و پروژه های صنعت آب و برق در اســتان فارس 
دقایقی پیش وارد شیراز شد. وی در بدو ورود به شیراز در فرودگاه شهید آیت الله دستغیب مورد استقبال حسینعلی امیری استاندار 
فارس و مقامات این استان قرار گرفت.  وزیر نیرو تا روز یکشنبه، ۵ اسفندماه در استان فارس خواهد بود که در جریان این سفر ۲ 
روزه چندین طرح و پروژه های صنعت آب و برق در شهرســتان های شــیراز، جهرم, داراب و فسا با حضور او افتتاح و به بهره برداری 
خواهند رسید.نخســتین برنامه وزیر نیرو صبح روز شــنبه، ۴ اسفند بازدید و افتتاح پروژه های شیراز از محل شرکت برق منطقه ای 
فارس خواهد بود و بعد از آن به منظور افتتاح مخزن آبرســانی به شهرستان جهرم و هم چنین شروع عملیات اجرایی خط آبرسانی 
جهرم به این شهرســتان سفر خواهد کرد.مقصد بعدی سفر علی آبادی شهرستان داراب خواهد بود که در این شهرستان در مراسم 
افتتاح پروژه های شرکت توزیع برق شهرستان شرکت خواهد کرد.وزیر نیرو روز یکشنبه، ۵ اسفندماه راهی شهرستان فسا خواهد شد 
و در جریان این سفر در مراسم افتتاح طرح آبرسانی به شهرستان فسا، سد تنگ خمار، شروع عملیات اجرایی تصفیه خانه فاضلاب 
شــهر فسا از محل ایستگاه پمپاژ کوشــک قاضی این شهرستان شــرکت  خواهد کرد. عباس علی آبادی ظهر یکشنبه،۵ اسفندماه 

شــیراز را به مقصــد تهران 
گزارش  کرد.به  خواهد  ترک 
ایســنا، هدف این سفر وزیر 
نیرو، توســعه زیرساخت های 
اســتان  در  بــرق  و  آب 
اجرای  در  تســریع  و  فارس 
حوزه  این  حیاتی  پروژه های 
اســت. در مجموع، طرح ها و 
پروژه هایی با اعتبار ۹ هزار و 
۳۸۹ میلیارد تومان افتتاح و 
طرح هایی با ســرمایه گذاری 
آغاز  تومان  میلیــارد   ۸۸۳۰

خواهد شد.

ثبت رکورد تحویل ۱۹.۵ میلیارد 
سوخت مایع به نیروگاه ها

مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتــی ایران از افزایش ۴۰ درصدی حجم 
عملیات سوخت رســانی به نیروگاه ها در ۱۱ ماهه امســال خبــرداد و گفت:  ثبت رکورد تحویل 
۱۹.۵ میلیــارد لیتر فرآورده نفت گاز و نفت کوره به نیروگاه ها در تاریخ ۹۷ ســاله شــرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران بی بدیل است.به گزارش ایسنا، محمدصادق عظیمی فر در نشست 
هماهنگی سوخت رســانی بیان کرد: تلاش ها و زحمات مســئولانه کارکنان صدیق شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران در کنار همکاری های همه جانبه سایر شرکت ها سبب ثبت رکوردی 
تاریخی در توزیع فرآورده های نفتی شــده اســت.وی اظهار کرد: این مهم در شرایطی رخ داده 
اســت که مقدار تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها در مدت مشابه پارسال )از ابتدای فروردین تا 
پایان بهمن( حدود ۱۳.۵  میلیارد لیتر بوده است که افزایش ۴۰ درصدی را در این بخش نشان 
می دهد.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران به تلاش های انجام شده 
در زمینه توزیع بنزین مورد نیاز مردم نیز اشاره کرد و گفت: در کنار توزیع مقدار ۱۹.۵ میلیارد 
لیتر فرآورده نفت گاز و نفت کوره که تاکنون به نیروگاه ها تحویل شده و آمار اسفند امسال نیز در 
آن لحاظ نشده است توزیع بنزین نیز با تمام توان و بدون هیچ گونه مشکلی در حال انجام است.

کرامت  ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران نیز ضمن ارائه گزارشی 
کامل از تلاش های شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی در تأمین و توزیع فرآورده های نفتی 
یادآور شد: تلاش های بی شائبه ارکان مختلف شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی از 
جمله محمدعلی دادور، معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران و 
علی احمدی پور، مدیرعامل  شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران که در بخش تولید و انتقال 
فرآورده های نفتی با خطوط لوله نهایت تلاش خود را انجام داده اند در کنار زحمات مدیران ستادی 
و مناطق سی وهفت گانه، مسئولان و کارکنان ستادی و عملیاتی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران، سبب ایجاد شرایطی پایدار در تأمین سوخت مردم شده است.وی با بیان اینکه ثبت 
رکورد تاریخی توزیع حدود ۵۴.۵ میلیون لیتر نفت گاز در بهمن امسال بسیار حائز اهمیت و مورد 
توجه است، افزود: افزایش تولید حدود ۱۲ میلیون لیتر نفت گاز به صورت روزانه با زیرساخت های 
موجود نشان دهنده تلاش های بسیار زیاد انجام شده در این زمینه و شایسته تقدیر است.مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی به تلاش های انجام شده در بخش انتقال فرآورده نیز اشاره 
کرد و گفت: استمرار خدمات رسانی به مردم تنها با اقدام های شاخص انجام شده در تمام بخش ها 
مقدور بوده اســت.ویس کرمی به آمادگی کامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در 
زمینه تأمین ســوخت نیروگاه ها در روزهای آتی با توجه به برودت هوای پیش بینی شــده اشاره 
کرد و افزود: تمام تلاش خود را به منظور تأمین سوخت پایدار نیروگاه ها و خدمات رسانی مناسب 
به مردم به کار خواهیم بســت.وی به برنامه ریزی این شرکت برای تأمین سوخت نوروزی اشاره و 
تصریح کرد: از تمام ظرفیت ها و امکانات برای سوخت رسانی و ارائه خدمات به هموطنان در ایام 
نوروز اســتفاده خواهیم کرد. نشست هماهنگی سوخت رسانی با حضور محمدصادق عظیمی فر، 
معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، کرامت ویس کرمی، 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، محمدعلی دادور، معاون مدیرعامل شرکت 
ملــی پالایش و پخش فرآورده هــای نفتی، علی احمدی پور، مدیرعامل شــرکت خطوط لوله و 

مخابرات نفت ایران و مدیران مناطق سی هفت گانه به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد.

تهدید تعرفه ای ترامپ؛ نقشه ای برای 
باز کردن راه گاز آمریکا به آسیا

هنگامــی که دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا، ماه جاری، با همتــای ژاپنی خود به صرف 
ناهار نشســت، گفت وگوها به ســرعت به این موضوع تبدیل شــد که چگونه توکیو می تواند به 
تحقق پیشنهاد چند دهه ای برای شکستن طلسم گاز در آلاسکا و ارسال آن به متحدان آمریکا 
در آســیا کمک کند.به گزارش ایســنا، دو مقام مطلع از مذاکرات پشت درهای بسته به رویترز 
گفتند: ترامپ و تزار انرژی او، داگ برگم، این ســرمایه گذاری را به عنوان راهی برای ژاپن برای 
جایگزینی محموله های انرژی خاورمیانه و رسیدگی به عدم تعادل تجاری خود با آمریکا تعریف 
کردند.شیگرو ایشیبا، نخست وزیر ژاپن که مشتاق بود دیدار نخست مثبتی را تضمین کرده و از 
تعرفه های زیانبار آمریکا جلوگیری کند، با وجود تردید توکیو نسبت به اقتصادی بودن پروژه گاز 
طبیعی مایع )ال ان جی( آلاسکا، نظر خوش بینانه ای نشان داد.به گفته مقامات آگاه که به دلیل 
حساســیت مذاکرات، نامشان فاش نشده است، ایشــیبا به ترامپ و برگم گفت که امیدوار است 
ژاپن بتواند در این پروژه ۴۴ میلیارد دلاری شــرکت کند.ترامپ در اظهارات عمومی خود پس از 
ناهار، بارها به این پروژه اشــاره کرد اما ایشیبا این کار را نکرد و در بیانیه رسمی مذاکرات، هیچ 
اشاره ای به موضوع مذکور نشد.مصاحبه های رویترز با بیش از ده ها نفر، از جمله مقامات فعلی و 
سابق آمریکا و آسیا، نشان می دهد که چگونه دولت ترامپ در حال حرکت به سمت اصلاح روابط 
اقتصادی با شرق آسیا از طریق ملزم کردن متحدان منطقه ای واشنگتن، به افزایش سرمایه گذاری 
در سوخت های فسیلی آمریکا به ویژه ال ان جی است.رویترز دریافت که آمریکا به دنبال این است 
که از نگرانی های پایتخت های آسیایی در مورد تعرفه ها و امنیت خطوط دریایی که مسیر واردات 
انرژی آنها است، برای بازارگرمی برای گاز خود استفاده کند.در حالی که پیشنهاد ال ان جی آلاسکا 
با موانع لجســتیکی و هزینه ای مواجه است، ژاپن، کره جنوبی، تایوان و کشورهای دیگر، به ایده 
افزایش واردات گاز از آمریکا که می تواند اقتصاد آمریکا را تقویت کند و نفوذ چین و روســیه را 
کمرنگ کند، روی خوش نشان داده اند.مشارکت ژاپن در استراتژی نوظهور ترامپ حیاتی خواهد 
بود: این کشــور خریدار شــماره دو ال ان جی در جهان، یک سرمایه گذار بزرگ در زیرساختهای 
انرژی، و یک قطب تجاری با مازاد ال ان جی است که می تواند به گشایش بازارهای جدید برای گاز 
آمریکا در جنوب شرقی آسیا کمک کند. کنت واینستاین، رئیس ژاپن در اندیشکده محافظه کار 
موسسه هادسون، گفت: اگر دولت ترامپ راه خود را ادامه دهد، ال ان جی آمریکا در مقادیر انبوه 
به ژاپن و کره جنوبی سرازیر می شود و سپس به پایین دست جریان می یابد تا جنوب شرق آسیا 
از نظر اقتصادی، به آمریکا وابســته شود. دولت ترامپ در حال ترسیم مجدد نقشه وابستگی به 
انرژی است.وزرای خارجه ژاپن و کره جنوبی در بیانیه مشترکی با مارکو روبیو، وزیر امور خارجه 
آمریکا در شنبه گذشته توافق کردند که امنیت انرژی را از طریق آزادسازی انرژی مقرون به صرفه 
و قابل اعتماد آمریکا، به ویژه ال ان جی، تقویت کنند. آنها به آلاسکا اشاره ای نکردند.برایان هیوز، 
ســخنگوی امنیت ملی کاخ ســفید به رویترز گفت که آمریکا برخی از پاک ترین ال ان جی را در 
جهان تولید می کند و ما معتقدیم که ژاپنی ها می توانند نقش مهم تری در خرید نفت و گاز فراوان 
آمریکا ایفا کنند.رسانه های ژاپنی، پنجشنبه گذشته گزارش کردند وزیر بازرگانی ژاپن قصد دارد 
ماه آینده به واشنگتن ســفر کند تا از تعرفه های ترامپ معافیت بگیرد و درباره برنامه های ژاپن 
برای خرید بیشتر ال ان جی آمریکا مذاکره کند.بر اساس گزارش رویترز، طبق اعلام وزارت دارایی 
ژاپن، این کشور حدود یک دهم ال ان جی مورد نیاز خود را از آمریکا و مقدار مشابهی را از روسیه 

و خاورمیانه دریافت می کند. استرالیا سهم حدود ۴۰ درصدی دارد.

در سفر دو  روزه وزیر نیرو انجام می شود

آغاز عملیات اجرایی۸۸۳۰ میلیارد 
تومان طرح و پروژه

همزمان با سفر دو روزه وزیر نیرو به استان فارس ۹۳۸۹ میلیارد تومان طرح  و پروژه  افتتاح 
شــده و عملیات اجرایی ۸۸۳۰ میلیارد تومان از طرح ها و پروژه های صنعت آب و برق 
آغاز می شود.به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی، در سفری دو روزه به استان فارس چندین 
طرح مهم حوزه آب و برق را افتتاح و مورد بررســی قرار خواهد داد.وزیر نیرو در سفر دو 
روزه خود به اســتان فارس، ضمن حضور در شرکت برق منطقه ای استان فارس با هدف 
افتتاح پروژه های آب و برق شــیراز،از طرح های صنعت آب و برق شهرستان جهرم، داراب 
و فســا بازدید و چند پروژه را در این شهرستان ها افتتاح می کند.بر اساس این گزارش در 
جریان ســفر وزیر نیرو به اســتان فارس و  در شهرستان شیراز، ۲۱ پروژه مهم آب و برق 
با اعتباری بالغ بر ۲۵۰۰ میلیارد تومان به بهره برداری می رســد.همچنین در شهرستان 
جهرم، مخزن آبرسانی، پروژه های شبکه های توزیع و فوق توزیع افتتاح می شود و عملیات 
اجرایی خط آبرسانی این شهرستان نیز جمعاً به ارزش ۳۰۴ میلیارد تومان آغاز می شود.در 
شهرستان داراب نیز عملیات اجرایی پست برق این شهرستان آغاز می شود و در کنار آن 
پروژه های شبکه فوق توزیع و توزیع جمعاً به ارزش ۹۱ میلیارد تومان افتتاح می شود.این 
گزارش می افزاید در شهرســتان فسا نیز چندین پروژه از جمله طرح آبرسانی، سد تنگ 
خمار، شبکه های فوق توزیع و توزیع به بهره برداری رسیده و علاوه بر این، عملیات اجرایی 
تصفیه خانه فاضلاب شــهر فسا از محل ایستگاه پمپاژ کوشک قاضی فسا آغاز می شود.بنا 
بر این گزارش در مجموع در جریان ســفر عباس علی آبادی وزیر نیرو به اســتان فارس 
۴۲ پروژه شــبکه فوق توزیع و توزیع به ارزش سرمایه گذاری ۲۴۲۷ میلیارد تومان افتتاح 
شــده و شروع عملیات اجرایی ۳ پروژه شبکه فوق توزیع و توزیع به ارزش سرمایه گذاری 
۶۹۰۰ میلیارد تومان آغاز می شود.همچنین تعداد ۹ پروژه تکمیل و توسعه شبکه آبرسانی 
شهری و روستایی به ارزش سرمایه گذاری ۶۹۶۲ میلیارد تومان افتتاح می شود.همچنین 
شروع عملیات اجرایی ۳ پروژه تکمیل و توسعه شبکه آبرسانی شهری و روستایی به ارزش 
سرمایه گذاری ۱۹۳۰ میلیارد تومان کلید می خورد. در جریان این سفر به طور کلی تعداد 
۵۱ پروژه در صنعت آب و برق اســتان با حضور وزیر محترم نیرو به ارزش سرمایه گذاری 
۹۳۸۹ میلیــارد تومان افتتاح و عملیات اجرایی ۶ پروژه به ارزش ســرمایه گذاری ۸۸۳۰ 

میلیارد تومان آغاز می شود.

معاون بازرگانی پالایشــگاه لاوان گفت: با اجرای برنامه های داخلی سازی تجهیزات و استانداردسازی قطعات، تاکنون ۳۰ میلیون یورو صرفه جویی 
ارزی محقق شــده و پیش بینی می شود این رقم تا پایان ســال به ۴۵ میلیون یورو افزایش یابد.سینا خرم رودی -  معاون بازرگانی پالایشگاه لاوان 
- در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به پیشرفت های این مجموعه در داخلی ســازی قطعات پالایشی، تاکید کرد: این اقدام، ضمن کاهش وابستگی به 
تامین کنندگان خارجی، صرفه جویی ارزی چشمگیری برای کشور به همراه داشته است.وی با بیان اینکه با افزایش تعداد متخصصان و ارتقای دانش فنی در واحد ساخت داخل، تاکنون 
موفق شده ایم حدود ۵۰۰۰ ردیف کالایی را طراحی، نقشه برداری و بومی سازی کنیم، گفت: این قطعات که توسط شرکت های داخلی تولید شده اند، اکنون در انبارهای پالایشگاه موجود 
هستند و تعداد آن ها به حدود ۳۰ هزار قلم می رسد. از این میزان، ۴۰۰۰ قلم مطابق با استانداردهای صنعتی و نیازهای عملیاتی پالایشگاه استانداردسازی شده است. این قطعات پس از 
انجام فرآیندهای کنترل کیفیت و انطباق با استانداردهای MESC، قابلیت استفاده در سایر شرکت های نفتی را نیز دارند و می توانند به عنوان جایگزین قطعات وارداتی مورد استفاده قرار 
گیرند.صرفه جویی ۴۵ میلیون یورویی تا پایان سال خرم رودی با اشاره به تاثیرات اقتصادی این داخلی سازی ها گفت: مجموع صرفه جویی ناشی از این اقدامات تا پایان سال ۱۴۰۰، حدود 

۳۰ میلیون یورو برآورد شده است. با ادامه روند بومی سازی قطعات مورد نیاز پروژه ها، این رقم تا پایان امسال به ۴۰ تا ۴۵ میلیون یورو افزایش خواهد یافت.

با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی، پاویون شرکت های دانش بنیان در هفدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز و انرژی 
در شهر استانبول ترکیه بر پا خواهد شد. به گزارش ایسنا، این نمایشگاه که یکی از بزرگترین و پربازدیدترین نمایشگاه های 
حوزه انرژی محســوب می شود و از سال ۱۹۹۷ هر دو سال یکبار برگزار می شود، از تاریخ ۴ تا ۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در 
نمایشگاه پترولیوم شهر اســتانبول برگزار خواهد شد. به نقل از صندوق نوآوری و شکوفایی، شرکت های دانش بنیان های 
متقاضی حضور در این نمایشــگاه تا روز چهارشــنبه ۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۳ فرصت دارند در سامانه غزال صندوق نوآوری و 
شکوفایی به نشانی ghazal.inif.ir ثبت نام کنند.یکی از برنامه های صندوق نوآوری و شکوفایی در راستای کمک به توسعه 
بازار صادراتی شــرکت های دانش بنیان، حمایت از حضور شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه های داخلی و نیز حضور در 

نمایشگاه های معتبر بین المللی به دو صورت حضور مستقل و برپایی پاویون است.

صرفه جویی ۴۵ میلیون یورویی با داخلی سازی تجهیزات در 
پالایشگاه لاوان

آخرین مهلت ثبت نام دانش بنیان ها در نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز و انرژی ترکیه

وزیر نیرو:

ظرفیت بخش خصوصی را برای توسعه کشور و خلق ثروت به کار گیریم
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برگزیدگان جایزه تندیس حافظ )جشــن دنیای تصویر( در بخش های 
مختلف معرفی و از بهزاد فراهانی تقدیر شــد. به گزارش ایسنا، مراسم 
اهدای جایزه تندیس حافظ با اجــرای محمدرضا علیمردانی به عنوان 
مجری بیســت و دومین دوره این جوایز در حالی شامگاه ۸ مهر ماه در 
تهران برگزار شد که در این مراسم رضا یزدانی ) هنرمند عرصه موسیقی( 
طبق روال هر ســاله به اجرای برنامه پرداخت.   رضا یزدانی در سخنان 
کوتاهی یادآور شــد: علی معلم روزی گفت می خواهم هر سال یکی از 
اشعار حافظ را در این مراسم بخوانی و من هم انجام وظیفه می کنم.در 
ادامه با پخش کلیپی مراسم تقدیر از بهزاد فراهانی بازیگر سینما ، تئاتر 
و تلویزیون برگزار شد.  برای اهدای جایزه بهزاد فراهانی، آذر معماریان و 
همچنین هنرمند عرصه تئاتر، محمد رحمانیان و نیز شقایق فراهانی بر 
روی صحنه حاضر شدند. محمد رحمانیان در سخنانی گفت: حالا که نام 
بهزاد فراهانی در میان است باید درباره شصت سال فعالیت او حرف بزنم. 
وی یادآور شد : او به عنوان بازیگر، نویسنده و کارگردان اگر در این عرصه 
نبود بسیاری از آثار درخشان شکل نمی گرفت. او گروه بیسیم نجف آباد 
را تشــکیل داد و بازیگران بزرگی چون پرویز پرستویی را وارد این هنر 
کرد. نمی شود از تئاتر ایران حرف زدن و نامی از افرادی چون فراهانی به 
میان نیاورد. بیش از سی سال است که با یکدیگر کار می کنیم و من به 
جای تمام شاگردان بهزاد فراهانی اینجا هستم بهزاد فراهانی هم گفت: 
برای اولین بار در عمرم به خودم حســادت کردم. از همگی سپاسگزارم. 
خیلی فکر کردم که روی ســن چه بگویم و چند بیتی از غزل حافظ را 
هدیه می کنم. وی یاداور شــد : دو ســالی که در دانشکده در کنار علی 
معلم بودم، در کلاســی بودیم که افراد آن از بزرگان هنر امروز هستند. 
زمانی که علی معلم سر کلاس بود، وزن کلاس تغییر کرده و به سمت 
اندیشه و تفکر می رفت و در چالشــی ژرف قرار می گرفتیم. علی معلم 
بســیار راستگو و شجاع بود. به خاطر دارم در تحلیل متن های کلاسی، 
علی معلم نقش اصلی را داشــت و بســیار خوب قصه را کالبد شکافی 
می کرد. علی معلم پاک و منزه بود و اهل محافظه کاری نبود. خوشحالم 
که از این جشــن من هم بهره ای دارم. امید معلم دبیر جشن حافظ هم 
در ســخنانی از فرهنگ به عنوان مهم ترین رکن جامعه ســخن گفت. 
او در بخشی از ســخنانش با توجه به انتقاداتی که نسبت به نامزدهای 
تلویزیونی این جشن مطرح شده بود، گفت: هر آن چیزی که در مراسم 
حافظ می بینید حاصل داوری حرفه ای اســت. هیچگاه با مجموعه های 
تلویزیونی با سیاست برخورد نکردیم و اگر مجموعه ای در لیست نیست 
یعنی کاســتی هایی وجود داشته است. نگاه ما به هنر و سینما اهمیت 
زیادی دارد، از نگاه ما داوران، آنچه که نقطه قوت هر مجموعه ای است، 
اولویت است. اگر برخی در بین نامزدها نیستند، باید به خود رجوع کرد.

-جایزه بهترین مســتند به سیاوش صفاریان پور برای مستند »کاپیتان 
من« به تهیه کنندگی بهرام رادان اهدا شد. -جایزه بهترین فیلم کوتاه: 
صمد علیزاده، فیلم کوتاه »ســیزده ســالگی«. »علی زند وکیلی« برای 
اجرای قطعه موســیقی روی صحنه حاضر شد و اظهار خرسندی کرد 
که برای اولین بار مفتخر اســت که در این مراسم حاضر شود. -جایزه 
بهترین بازیگر زن کمدی به رویا افشــار برای سریال »آنتن« اهدا شد. 
بهترین ترانه تیتراژ فیلم یا ســریال. علیرضا قربانــی برای اجرای ترانه 
»بی گناه« از ســریال »بی گناه« و محسن چاوشــی، برای ترانه »رهایم 
کن«، از ســریال »رهایم کن«. -جایزه بهتریــن بازیگر مرد کمدی به 
مهران غفوریان برای »نیســان آبی« اهدا شــد. -جایزه بهترین بازیگر 
زن درام بــه هدی زین العابدین برای »رهایم کن« اهدا شــد.  بهترین 
بازیگر مرد درام و چهره ســال ۱۴۰۰ به علیرضا کمالی، »پوست شیر« 
اهدا شد. در بخش سینمایی - بهترین فیلم: ملاقات خصوص - بهترین 
کارگردان: آیدا پناهنده »تی تی« - بهترین فیلمنامه: امید شمش، بهرام 
ارک و علی ســرآهنگ »ملاقات خصوصــی« - بهترین بازیگر زن: الناز 
شاکردوست »تی تی« و صدف اســپهبدی »علف زار« - بهترین بازیگر 
مرد: پژمان جمشــیدی »علف زار« و بهرام افشــاری »فسیل«- بهترین 
موسیقی متن: حســین علیزاده »آتابای« - بهترین فیلمبرداری: وحید 
ابراهیمی »موقعیت مهدی« -بهترین تدوین: عماد خدابخش »بی همه 
چیز« -نشان عباس کیارستمی: علی بهراد »تصور« -بهترین دستاورد 
فنی و هنری: امیرحسین قدسی »بی همه چیز« - دستاورد فردی ویژه: 
هادی حجازی فر لیســت کامل برگزیدگان بخــش تلویزیون: -بهترین 
چهره تلویزیونی: عادل فردوسی پور »مجموعه فوتبالی ۳۶۰« -بهترین 
سریال: پوست شیر -بهترین کارگردان تلویزیونی: نیما جاویدی »آکتور« 
و جمشــید محمودی »پوســت شــیر« -بهترین فیلمنامه تلویزیونی: 
جمشید محمودی و رضا بهاروند »پوســت شیر« -بهترین بازیگر مرد 
کمدی: مهران غفوریان »نیســان آبی« -بهترین بازیگر زن کمدی: رویا 

افشار »آنتن« -بهترین بازیگر مرد درام: علیرضا کمالی »پوست شیر«
-سریال برگزیده در محصولات تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی سال 
۱۴۰۰: »خاتــون«، تینا پاکروان)این ســریال در بخش رقابتی حضور 

نداشت(

گزارشی از شب جشن حافظ و 
معرفی برگزیدگان

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

همه ذرات وجود!

پنج کانسپت کلاسیک پورشه که از وجود آن ها بی خبر هستید
داستان پورشه با فردیناند پورشه آغاز می شود که ابتدا این شرکت را برای خدمات مشاوره و توسعه تأسیس کرد. یکی از اولین 
پروژه های پورشه خودروی مردمی ارزان قیمتی بود که منجر به ساخت فولکس واگن بیتل افسانه ای شد. در طول جنگ جهانی 
دوم، این شــرکت خودروهای نظامی برای ارتش توســعه داد و پس از پایان جنگ، ۳۵۶ را به عنوان اولین خودرو با برند پورشه 
معرفی کرد. هرچند ۳۵۶ خودروی موفقی بود اما پورشــه به لطف مدل افسانه ای ۹۱۱ که در سال ۱۹۶۳ معرفی شد به یکی از 
مشهورترین سازندگان خودروهای اسپرت مبدل گشت. پورشه اما در طول تاریخ خود، کانسپت های جذاب زیادی را ساخته که 
بسیاری از آن ها تولید نشدند و شاید خیلی ها از وجود چنین کانسپت هایی بی خبر باشند. در ادامه با پنج نمونه از این خودروها 
آشنا خواهیم شد. یکی از اولین کانسپت های پورشه، خودرویی بود که تایپ ۷۵۴ نام گرفت. این خودرو که روی شاسی اصلاح شدهٔ 
۳۵۶ ساخته شد، توسط »فردیناند الکساندر پورشه«، نوهٔ فردیناند پورشه طراحی شد. وی به دنبال طراحی جانشینی برای ۳۵۶ 
با کابین جادارتر و راحت تر بود و درنتیجه، ۷۵۴ را به شــکل کوپه ای چهارنفره طراحی کرد. البته فرم اتاق این خودرو در نسخهٔ 
تولیدی یعنی ۹۱۱ کاملًا اصلاح شد ولی قسمت جلو تقریباً بدون تغییر باقی ماند. ۷۵۴ به یک پیشرانهٔ ۲ لیتری چهار سیلندر 
تخت با ۱۳۰ اسب بخار قدرت مجهز بود و به لطف وزن سبک می توانست به حداکثر سرعت ۲۰۰ کیلومتر بر ساعت دست پیدا 

کند. خوشبختانه این کانسپت کاملًا سالم باقیمانده و هم اکنون در موزهٔ پورشه نگهداری می شود.

پرتاب چکش در بازی های آسیایی هانگژو حادثه آفرید!
در جریان رقابت های پرتاب چکش بازی های آسیایی یک مسئول چینی دچار حادثه شد.به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری 
رویتــرز، در جریــان رقابت های پرتاب چکش بازی های آســیایی هانگژو چین یک از مقامات پــس از اصابت چکش به او دچار 
شکستگی پا و خونریزی شدید شد.علی زنکاوی از کویت برای یکی از پرتاب های خود در فینال پرتاب چکش مردان در استادیوم 
مملو از تماشاگر المپیک رقابت کرد اما چکش منحرف شد و به سمت راست رفت و به پای مسئول فنی این رقابت ها برخورد کرد.

توپ فلزی با وزن بیش از ۷ کیلوگرم به پای راست مسئول فنی این رقابت ها برخورد کرد. ورزشکار کویتی بلافاصله به کمک او 
شتافت و مسابقه برای دقایقی لغو شد. او با برانکارد از میدان خارج شد و تحت درمان اضطراری قرار گرفت و سپس به بیمارستان 
منتقل شد.رسانه های دولتی چین اعلام کردند که این مرد ۶۲ ساله در وضعیت پایداری قرار دارد و باید عمل جراحی به دلیل 

شکستگی استخوان نازک نی پای راست او انجام شود.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ساز شکسته
در کتاب ســاز شکســته به ســال ۱۹۳۸ در توکیو 
می رویم. رئی، پســر یازده ساله، در کمد پنهان شده 
و از در نیمه بــاز آن برای آخرین بار پدرش را می بیند. 
آتش جنگ آســیا را به کام خود کشــیده اســت؛ از 
نگاه سیاســت های توســعه طلبانه ی امپراتور، همه 
دشمن اند و پدر رنی که ویولنیست است از این قاعده 
مستثنا نیســت؛ پدر به همراه چهار عضو دیگر گروه 
موسیقی به جرم خیانت بازداشــت می  شود. ویولنی 
شکســته و زخمی ماندگار تنها یادگارهای پدر است 
برای فرزندش. میزوبایاشــی نویسنده ای ژاپنی است 
که به فرانسوی می نویســد؛ او در این کتاب پیوندی 
خلق می کند میان ســوگ و گسستن از ریشه ها، و از 
دنیای آدم هایی که آرشه و ساز و نت به هم پیوندشان 
داده قصه ای فراســوی مرزهای جغرافیایی می سازد. درست مثل صدای یک ساز؛ یک ویولن. آکیرا 
میزوبایاشــی زاده ی ۵ اوت ۱۹۵۱ در ژاپن، در دانشــگاه زبان و تمدن های خارجی توکیو تحصیل 
کرد و پس از آن به مونپلیه رفت و در سال ۱۹۷۳ فراگیری زبان فرانسوی را آغاز کرد. سه سال هم 
در اکول نرمال ســوپریور پاریس درس خواند. او از سال ۱۹۸۹ در دانشگاه صوفیای توکیو تدریس 
می کند. امپراتوری ژاپن پس از دوران میجی، به ماشــین خونخواری برای تصرف تمام دنیا تبدیل 
شده بود. امپراتور که خود را خدا و شکست ناپذیر می پنداشت درصدد بود تا با تمام قوا چهارگوشه ی 
جهان را به زیر ســیطره ی خود درآورد. منچوری، چین، فیلیپین و کره تنها بخشی از کشورهایی 
بودند که با ســرنیزه ی قدرت نمایی ژاپنی ها زخمی شدند. یو  میزوساوا، در بحبوحه ی جنگ میان 
ژاپن و چین تصمیم می گیرد تا با ســه دوســت نوازنده ی چینی خود، یک کوارتت سازهای زهی 
تشکیل دهد. او موسیقی را فراتر از مرزها می داند و باافکار جهان وطنی خود در آن دوران پرآشوب 

سر سرخ برباد می دهد.

مسعود عربشاهی
مسعود عربشــاهی در ۱۹ شــهریور ۱۳۱۴ در تهران زاده 
شد.اما ریشه او به شهر کهک از توابع استان قم می رسد.او 
تک فرزند خانواده بود. مسعود عربشاهی در دوره نوجوانی و 
بین سال های ۱۳۲۸ تا ۱۳۳۵ تحت نظر محمود اولیا شروع 
به آموختن نقاشی کرد و سپس برای تحصیل بین سال های 
۱۳۳۵ تا ۱۳۳۷ در رشــته نقاشــی به هنرستان تجسمی 
پســران تهران رفت. یکی از اســتادان او شکوه ریاضی بود 
که دانش آموخته مدرســه عالی ملی هنرهای زیبا )مدرسه 
بوزار( پاریس فرانسه و نقاشی نوگرا بود. شکوه ریاضی نقشی 
تعیین کننده ای برای بســیاری از هنرجویان خود از جمله 
عربشاهی و همکلاسی های او مانند صادق تبریزی، منصور 
قندریز، فرامرز پیل آرام داشــت. عربشاهی در این سال ها از 
روی اشــیاء و نقوش در موزه ها نســخه برداری می کرد و از 
مفرغهای لرستان، هنر ایلام و میان رودان که به آن ها بیشتر 
علاقه داشت در نقاشی هایش تأثیر می گرفت.صادق تبریزی 
دربارهٔ این بخش از زندگی عربشاهی چنین می گوید: »دوران نوجوانی را در محضر محمود اولیا به شناخت 
نقاشــی واقعگرا و رنگ های طبیعت و دســت یابی به طراحی دقیق اشیاء و انســان سپری کرد. کسانی که 
شــاهد این دوره از کوشش او بوده اند تعهد وی را برای پایه ریزی یک نقاشی حساب شده می ستایند.«پس 
از گرفتن دیپلم، دو سال در ادارهٔ فرهنگ و هنر به عنوان طراح گرافیک مشغول به کار شد. در همین دوره 
بود که در کارگاه های سفال و سرامیک وزارت فرهنگ و هنر با شیوهٔ کار با این مواد و رنگ های لعابی آشنا 
شد.مسعود عربشاهی در سال ۱۳۴۰ )خورشیدی( وارد هنرکدهٔ هنرهای تزئینی شد و در همان سال ازدواج 
کرد.اســتادان این سال های او کسانی مانند حسین کاظمی، کریم امامی و شماری استاد فرانسوی بودند. او 
نخستین نمایشگاه خود را در سال ۱۳۴۳ )خورشیدی( برگزار کرد.عربشاهی در سال ۱۳۴۷ )خورشیدی( با 
مدرک کارشناسی ارشد معماری داخلی از دانشگاه هنر فارغ التحصیل شد.او همراه با تحصیلات دانشگاهی در 
رشــتهٔ نقاشی، مجسمه سازی، معماری، موفق شد به شیوه ای خاص، با درهم آمیختن نمادهای اساطیری در 
سنگ نبشتهها، خطوط و نقش های اسرارآمیز، بیان گر یگانگی و القای جهتی باشد که با شناخت در مسیری 

ماهرانه دنبال شده  است.

فرهنگ

نشریه ورایتی در گزارشی به شانس های کسب نامزدی 
در شاخه بهترین فیلم بین المللی نود و ششمین دوره 
جوایز سینمایی اسکار پرداخته است. به گزارش ایسنا، 
در فاصلــه یک روز مانده به پایان مهلت اعلام شــده 
از ســوی آکادمی اسکار )۱۰ مهر( برای معرفی فیلم 
از سوی کشورها جهت رقابت در شاخه بهترین فیلم 
بین المللــی این جوایز، تاکنــون نزدیک به ۸۰ فیلم 
شامل آثاری از کشورهای صاحب سینما، نمایندگان 
خود را معرفی کرده اند. نشریه ورایتی در گزارشی به 
بررســی شانس های کســب نامزدی در این شاخه از 
جوایز اسکار پرداخته اســت. بر اساس ورایتی پیش 
بینی کرده در نهایت فیلم های »منطقه مورد علاقه« 
ســاخته »جاناتان گلیزر«، »روزهای کامل« ساخته 
»ویم وندرس« )ژاپن(، »اتاق معلمان« به کارگردانی 
»ایلکر چاتاک« )آلمان(، »طعم چیزها« ســاخته »تران آن هونگ« )فرانسه( و »انجمن برف« به 
کارگردانی »خوان آنتونیو بایونا« )اســپانیا(، ۵ نامزد نهایی شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار 
۲۰۲۴ خواهند بود. پس از این فیلم ها، شــانس های ششم تا دهم نیز شامل »برگ های افتاده« از 
»آکی کوریسماکی« )فنلاند(، »من کاپیتان« به کارگردانی »ماتئو گارونه« )ایتالیا(، »ساکنان« به 
کارگردانی »فیلیپه گالوز هابرلی« )شیلی(، »دهقانان« ساخته »دی.کی ولشمن« و »هیو ولشمن« 
)لهســتان( و »شیدا« ساخته نورا نیاسری )اســترالیا( می شوند. در صف بعدی شانس های کسب 
نامزدی اسکار بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان اسکار پیش رو و در رتبه های ۱۱ تا ۲۰ نیز فیلم های 
»ســرزمین موعود« )دانمارک(، »چهار دختر« )تونس(، »۲۰ روز در ماریوپل«)اوکراین(، »راهب 
و تفنگ« )بوتان(، »درباره علف های خشــک" )ترکیه(، »توتم« )مکزیک(، »ســرزمین خدایان« 
)ایســلند(، »نگهبان شــب« )ایران(، »مادر همه دروغ ها« )مراکش( و »آمریکایی ها« )ارمنستان( 

قرار گرفته اند.

شانس سینمای ایران در اسکار پیش رو چقدر است؟
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۵ بسکتبالیست برتر از نگاه فیبا، امینی در صدر 
فدراسیون جهانی بسکتبال نام ۵ بازیکن برتر بازی های روز گدشته را اعلام کرد که محمد امینی در صدر آنها قرار دارد.به گزارش ایسنا، روز نخست بازی های پنجره سوم 
مسابقات بسکتبال کاپ آسیا ۲۰۲۵ روز گذشته انجام شد و تیم های ایران و قطر صعود خود به کاپ آسیا را قطعی کردند.فدراسیون جهانی بسکتبال در پایان بازی های روز 
گذشته اسامی ۵ بازیکن را معرفی کرده که بهترین عملکرد را برای تیم های خود ثبت کرده اند. محمد امینی لژیونر و عضو تیم ملی بسکتبال ایران نیز به عنوان بهترین بازیکنان 
معرفی شده است. محمد امینی از ایران )EFF ۴۱( جاستین براونلی از فیلیپین )۴۰(، جردن نگاتای نیوزلند )۲۹(، ایهاب الزهیری عراق )۲۹(، دوون چیس بحرین )۲۹( اسامی 
بهترین بازیکنان روز گذشته است. فیبا نوشت: محمد امینی در برد بزرگ تیم ملی ایران مقابل هند یک بازی عالی داشت. او تنها یک گلش به ثمر ننشست. امینی همچنین 
۱۴ امتیاز به ثمر رساند که بیشترین امتیاز ثبت شده در مقدماتی جام ملت های آسیاست.محمد امینی در جریان بازی ایران و هند ۳۳ امتیاز، ۷ ریباند، ۵ پرتاب سه امتیاز و 
بازدهی ۴۱ را از خود به نمایش گذاشت.تیم ملی ایران مقابل تیم ملی هند با حساب ۱۰۶ بر ۵۵ پیروز شد و صعود خود به کاپ آسیا ۲۰۱۵ را قطعی کرد. همچنین تیم ملی 

قطر نیز با برتری برابر قزاقستان به عنوان نهمین تیم حضور خود در کاپ آسیا را قطعی کرد.
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